

PROTOKÓŁ
Komisji Rewizyjnej
z posiedzenia XXI/17 w dniu 5 września 2017 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali nr 6.

Lista obecności członków Komisji oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9⁰⁰

Obrady komisji prowadził Przewodniczący Komisji Dariusz Byczkowski.

Porządek obrad:

1. Zapoznanie się ze stanowiskiem Członka Zarządu Województwa Opolskiego odnośnie pisma Pana Jana Karpy w sprawie uregulowania stanu prawnego gruntów Skarbu Państwa zajętych wodami rzeki Białka w miejscowości Grodziec i Mnichus, gmina Ozimek.
2. Sprawy różne – Informacja o kontroli w Biurze Skarbu Województwa w terminie od dnia 4 września do 29 września 2017 r. - Kontrola wydatków bieżących i majątkowych w Dziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami.

Przewodniczący Komisji Dariusz Byczkowski przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości, stwierdził quorum i odczytał porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie

„Za” - 4 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad.1

Zapoznanie się ze stanowiskiem Członka Zarządu Województwa Opolskiego odnośnie pisma Pana Jana Karpy w sprawie uregulowania stanu prawnego gruntów Skarbu Państwa zajętych wodami rzeki Białka w miejscowości Grodziec i Mnichus, gmina Ozimek.

Przewodniczący Komisji Dariusz Byczkowski poinformował, iż Członek Komisji Pan Zdzisław Siewiera zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącego Komisji o przekazanie dokumentacji do Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej UMWO w celu wydania opinii odnośnie celowości przeprowadzenia wznowienia granic. W związku z powyższym Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Jacka Górnego Geodety Województwa Opolskiego.

Członkowie Komisji po uprzednim zapoznaniu się ze stanowiskiem Członka Zarządu Województwa Opolskiego odnośnie pisma Pana Jana Karpy w sprawie uregulowania stanu prawnego gruntów Skarbu Państwa zajętych wodami rzeki Białka w miejscowości Grodziec i Mnichus, gmina Ozimek, wysłuchali opinii Geodety Wojewódzkiego w powyższej sprawie.

Geodeta Wojewódzki wyśnił, iż zgodnie z obowiązującym prawem o celowości przeprowadzenia wznowienia granic decyduje zawsze strona tym zainteresowana

w przypadku gdy ma wątpliwości co do jej przebiegu. Czynności geodezyjne techniczno-prawne dotyczące wznowienia wykonuje tylko i wyłącznie jednostka wykonawstwa geodezyjnego (przedsiębiorca, jednostka organizacyjna, biegły sądowy, mierniczy górniczy) tj. wykonawca tych prac na podstawie stosownego zlecenia osoby zainteresowanej, posiadający uprawnienia zawodowe do wykonywania samodzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i kartografii w zakresie 2 tj. rozgraniczanie i podziały nieruchomości (gruntów) oraz sporządzanie dokumentacji do celów prawnych.

Zgodnie z art. 39 ust.1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i Kartograficzne przesunięte, uszkodzone lub zniszczone znaki graniczne ustalone uprzednio mogą być wznowione bez przeprowadzenia postępowania rozgraniczeniowego, jeśli istnieją dokumenty pozwalające na określenie ich pierwotnego położenia. W przypadku braku odpowiednich dokumentów wójt, burmistrz, prezydent miasta dokonują rozgraniczenia nieruchomości (w celu ustalenie przebiegu granic) na wniosek zainteresowanych lub z urzędu.

Po wysłuchaniu wyjaśnień i zapoznaniu się z dokumentacją przyjęła stanowisko Członka Zarządu jednogłośnie.

Głosowanie
„Za” - 4 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad.2

Sprawy różne:

Informacja o kontroli w Biurze Skarbu Województwa w terminie od dnia 4 września do 29 września 2017 r. - Kontrola wydatków bieżących i majątkowych w Dziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami.

Do przeprowadzenia kontroli w miesiącu wrześniu został powołany zespół kontrolny w następującym składzie:

- Zdzisław Siewiera - przewodniczący zespołu kontrolnego,
- Dariusz Byczkowski - członek zespołu kontrolnego.

Głosowanie
„Za” - 4 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom i zamknął obrady.

Zakończenie o godz. 10.00

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Dariusz Byczkowski

Protokołowała: Katarzyna Kula